Foratica , tributum , quod transitorium , vel tractorium dicitur . Cod . II . antiq . || Foris , quandoque pro passim usurparunt . Cic . ad Quint . fratr . Foris valde plauditur : id est , non solum in senatu , sed apud cæteros etiam : & in epistola longa ad Lentul . Quum ea contentio mihi magnum etiam foris fructum tulisset . In vulgo idem alibi dixit , eadem sententia . Ex Aldi commentario ad Quint . fratr .

Forinsecus : Foris , ab exteriori parte . { יְנִיחָסֶן . intrinsecus . } Plin . lib . 9 . cap . 33 . Margine in mucronem emissio , foris effuso , intus replicato . Cic . in partit . Illa verò indigent , & nec eò dicuntur sine arte , quòd ita sunt , sed quòd ea non parit Oratoris ars , sed foris ad se delata , tamen arte tractat .

Foratos , furatus . Inscr . antiq . ||

Foratus , nomen : vide Foro , as .

Forbanum , proscriptio , in ll . Ripuariis , vox est Germanica verbannen : proscribere , à ver , quod est aper , vel à foras . ||

Forbæa , genus cibi à veteribus dicebatur , quo calido vesici solebant .

Greci φορέω . Fest .

Forcillare . Plaut . Pseud . sc . 2 . a . 2 . Væ tibi : Tu inventus verò meam qui forcilles fidem . Quasi mihi non sexcenta talia soleant credier . Est autem forcillare fidem , cām elevate , aut tollere : efficere velle , ut non credatur alii . ||

Forceps , fabricæ corruptæ forfices dicuntur . Lege , Fornix Fabrice , Fornices dicuntur .

Forclips , quasi fornicipes dictæ sunt , quòd iis forva , id est , calida ca-

Calepini Pars I .

piantur . { מַלְכָהֵם melkachajim . περιγραφ . GALL . Tenailles , pincettes . ITAL . Tanaglie , molle da fuoco . GERM . Sang . HISP . Las tenazas ò instrumento para asir . ANGL . A paire of tonges or pincers . } Virg . 8 . Æneid .

Illi inter se magna vi brachia tollunt  
In numerum , versantque tenaci forcipe massam .  
Et tam masculini , quam foeminini generis , secundum Priscian . Ovid . 12 . Metam .

Terribilem stridore sonum dedit ; ut dare ferrum  
Igne rubens plerunque solet , quòd forcipe curva  
Quum faber eduxit , laevisbus demisit .

Colum . lib . 16 . cap . 16 . Deinde priusquam ferrum admoveas , duabus angustis lignis regulis , veluti forcipibus apprehendere testum nervos . Plin . lib . 7 . cap . 56 . Authorem & inventorem forcipis fuisse tradit Cinyram Cyprum Agriopæ filium ,

Forcus , φόρκυς , nomen viri proprium , qui tres filias habuit Gorgonas , Sthenio scilicet , Euryalen & Medusam , quæ nimis locupletes fuerunt , & Gorgones dicuntur , id est , terræ cultrices .

Fôrdæ , æ : Bos prægnans , à ferendo : vel ab horrendo , pro quo posteriores fordus dixerunt . Hordus autem est gravidus . { בָּרְדָּה בָּרְדָּה בָּרְדָּה . GALL . Vne vache qui est pleine , qui porte veau en son ventre . ITAL . Vacca prega . GERM . Ein tragendekuh . HISP . Vaca preñada . ANGL . A cow with calve . } Ovid . 4 . Fast .

Forda ferens bos est , foecundaque dicta ferendo .

Colum . lib . 6 . cap . 4 . Post unum coitum forda non admittit taurum . { Que forda ab Ovidio appellatur , Latini veteres vocabant Hor-dam , ut testatur Varro cap . 5 . lib . 2 . de re rust . his verbis : Quæ sterilis est vacca , taura appellatur : quæ prægnans , Horda . Vide infra in Horda . }

Fordeum , pro hordeo veteres dixisse , ut fœdum & fariolum , pro hœdo , & hariolo , scribit Terent . Scaurus de Orrhogr .

Fordicidia . Dies festus à fordis bubus , hoc est , prægnantibus : quòd eo die immolarentur boves prægnantes in curiis : à fordis cædendis fordicidia dicta .

Fôrem , fore , foret , & in tercia persona pluralis numeri , forent , & in futuro infinitivi fore , pro futurum esse . Fore autem idem omnino significat quod essem . { תְּנוּמָה אֲבָשָׁה בָּרוּךְ . } Plaut . Pseud . sc . 2 . a . 5 . & Capt . sc . 2 . a . 1 . Hoc ego nunquam ratus sum fore . Idem Moſt . sc . 1 . a . 1 . Pol istuc tibi credo nomen actutum fore . Idem Men . sc . ult . a . 5 . Vis conclamari actionem ? Fore quidem die septimi . Idem Pseud . sc . 5 . a . 4 . In pistrinum credo ut convenit fore ( i . jam esse , vel mox futurum esse . ) Ovid . 13 . Metam .

Pallentemque metu , & trepidantem morte futura .

Ibidem , — Mibi cura futuri est .

Plaut . Moſt . sc . 3 . a . 1 . Quid cæteris tuis amatoribus futurum est ? Catull . de com . Beren .

— in limite cæli

Fixa corona foret .

Salust . in Inquruth . Nam ego quidem vellem , ut & hæc quæ scribo , & ea quæ antè in Senatu questus sum , vana forent . Fore verò habet significationem participi futuri , una cum infinitivo Esse , וְתֹאכֵל . Idem enim est fore , quod futurum esse . Ideo jungitur cum nomine , vel interdum cum participio , quod in nomen transmigravit : ut spero te amicum fore : non , amaturum fore . Cicero . Trebatio , Scribit ad me Cæsar , se tibi nondum familiarem esse satis propter occupationes suas , sed citò fore . Cæsar de bell . Gall . Nonnulli etiam Cæsari nuntiabant , quom castra moveri , aut signa ferri jussissent , non fore dicto audientes milites . Composita ejus sunt Abfore , Adfore , Confore , Defore , & Profore , quæ sapienti sola ponuntur , hoc est , sine nomine , aut participi à tergo . Abfore quid significet , quemque in oratione usum habeat , explicuimus suprà . Adfore idem est quod adfuturum esse . Ovid . 14 . Metam .

Esse quoque in fatus reminiscitur adfore tempus .

Adforem , adfutem . Virg . Æneid .

Atque utinam rex ipse Noto compulsus eodem

Adforet Æneas .